

伊賀市拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	189,170,566	176,380,038	12,790,528
	居宅介護料収益	180,126,797	168,732,351	11,394,446
	(介護報酬収益)	158,614,863	146,417,880	12,196,983
	介護報酬収益	140,413,585	126,540,379	13,873,206
	介護予防報酬収益	18,201,278	19,877,501	△1,676,223
	(利用者負担金収益)	21,511,934	22,314,471	△802,537
	介護負担金収益(公費)	256,523	470,646	△214,123
	介護負担金収益(一般)	18,906,038	19,948,581	△1,042,543
	介護予防負担金収益(公費)	58,545	40,676	17,869
	介護予防負担金収益(一般)	2,290,828	1,854,568	436,260
	居宅介護支援介護料収益	5,336,029	6,806,641	△1,470,612
	居宅介護支援介護料収益	5,336,029	6,806,641	△1,470,612
	利用者等利用料収益	3,655,140	328,920	3,326,220
	居宅介護サービス利用料収益	3,655,140	328,920	3,326,220
	その他の事業収益	52,600	512,126	△459,526
	受託事業収益	52,600	512,126	△459,526
サービス活動収益計(1)		189,170,566	176,380,038	12,790,528
サービス活動増減の部	人件費	145,968,537	146,783,338	△814,801
	職員給料	77,285,362	80,856,329	△3,570,967
	職員賞与	24,070,200	24,507,700	△437,500
	非常勤職員給与	19,809,342	18,974,568	834,774
	派遣職員費	4,063,693	122,031	3,941,662
	退職給付費用	3,070,500	3,337,500	△267,000
	法定福利費	17,669,440	18,985,210	△1,315,770
	事業費	8,127,051	7,745,487	381,564
	給食費	2,353,741	2,477,907	△124,166
	介護用品費	0	5,500	△5,500
	保健衛生費	2,362	10,580	△8,218
	教養娯楽費	104,282	89,556	14,726
	水道光熱費	2,743,302	2,394,576	348,726
	消耗器具備品費	208,382	253,123	△44,741
	車輛費	2,714,982	2,514,245	200,737
	事務費	15,148,564	16,421,298	△1,272,734
	福利厚生費	464,735	663,502	△198,767
	旅費交通費	0	24,369	△24,369
	研修研究費	50,715	42,565	8,150
	事務消耗品費	1,609,128	1,777,222	△168,094
	水道光熱費	362,358	300,060	62,298
	修繕費	173,635	224,983	△51,348
	通信運搬費	465,467	487,603	△22,136
	広報費	151,008	422,004	△270,996
	業務委託費	124,028	133,654	△9,626
	清掃委託費	124,028	130,904	△6,876
	その他の委託費	0	2,750	△2,750
	手数料	346,666	324,896	21,770
	保険料	1,024,898	1,736,960	△712,062
	賃借料	3,410,533	3,234,778	175,755
	土地・建物賃借料	6,240,000	6,240,000	0
	租税公課	354,900	390,300	△35,400
	保守料	300,679	314,192	△13,513
渉外費	7,614	28,000	△20,386	
諸会費	60,400	75,730	△15,330	
雑費	1,800	480	1,320	

伊賀市拠点区分 事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	雑費	1,800	480	1,320
	減価償却費	11,012,717	11,318,484	△305,767
サービス活動費用計(2)		180,256,869	182,268,607	△2,011,738
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,913,697	△5,888,569	14,802,266
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	147	101	46
	その他のサービス活動外収益	154,878	139,763	15,115
	利用者等外給食収益	149,160	131,760	17,400
	雑収益	5,718	8,003	△2,285
	雑収益	5,718	8,003	△2,285
	サービス活動外収益計(4)	155,025	139,864	15,161
費用	支払利息	1,302,442	1,381,282	△78,840
	その他のサービス活動外費用	39,875	0	39,875
	利用者等外給食費	39,875	0	39,875
	サービス活動外費用計(5)	1,342,317	1,381,282	△38,965
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△1,187,292	△1,241,418	54,126
経常増減差額(7)=(3)+(6)		7,726,405	△7,129,987	14,856,392
特別増減の部	施設整備等寄附金収益	600,000	0	600,000
	施設整備等寄附金収益	600,000	0	600,000
	事業区分間繰入金収益	1,340,630	1,213,621	127,009
	拠点区分間繰入金収益	217,055	10,500,000	△10,282,945
	特別収益計(8)	2,157,685	11,713,621	△9,555,936
	費用	拠点区分間繰入金費用	0	2,925,170
特別費用計(9)		0	2,925,170	△2,925,170
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,157,685	8,788,451	△6,630,766
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		9,884,090	1,658,464	8,225,626
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	119,058,983	117,400,519	1,658,464
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	128,943,073	119,058,983	9,884,090
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		128,943,073	119,058,983	9,884,090